
 
 

UCHWAŁA NR XI/59/25 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu w zakresie zadań własnych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 30.705,27 zł wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906). 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 642.620,88, 
który zostanie pokryty przychodami z zaciągnietych kredytów i pożyczek w kwocie 611.915,61 zł, oraz 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 30.705,27. 

§ 5. Załącznik nr 5 do uchwały nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2025 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 10 do uchwały nr X/54/24 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2025 rok "Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu dla jednostek 
sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych" otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 5554



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5554



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/59/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 884 760,38 -7 864 760,38 7 864 760,38 7 884 760,38 
75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 864 760,38 -7 864 760,38 0,00 0,00 

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 035 701,56 -1 035 701,56 0,00 0,00  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 829 058,82 -6 829 058,82 0,00 0,00 
75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 6 829 058,82 6 829 058,82 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 6 829 058,82 6 829 058,82 
75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 1 035 701,56 1 035 701,56 

 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 1 035 701,56 1 035 701,56 
bieżące razem: 41 680 755,67 -7 864 760,38 7 864 760,38 41 680 755,67 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 489 405,01 0,00 0,00 1 489 405,01 

majątkowe 
majątkowe razem: 11 744 912,00 0,00 0,00 11 744 912,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

             
Ogółem: 53 425 667,67 -7 864 760,38 7 864 760,38 53 425 667,67 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 489 405,01 0,00 0,00 1 489 405,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5554



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/59/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzen
ia i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed 
zmianą 1 223 500,00 1 187 500,00 827 500,00 5 500,00 822 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 1 178 500,00 1 142 500,00 827 500,00 5 500,00 822 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 20 753 189,68 18 199 

982,78 16 839 
435,92 13 776 

066,92 3 063 369,00 0,00 560 000,00 800 546,86 0,00 0,00 2 553 206,90 2 553 206,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14,11 -14,11 -14,11 -14,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 419,39 30 419,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 419,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 20 783 594,96 18 230 

388,06 16 839 
421,81 13 776 

052,81 3 063 369,00 0,00 560 000,00 830 966,25 0,00 0,00 2 553 206,90 2 553 206,90 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 11 243 864,88 11 243 

864,88 10 125 
066,92 9 025 066,92 1 100 000,00 0,00 370 000,00 748 797,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -14,11 -14,11 -14,11 -14,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 11 243 850,77 11 243 

850,77 10 125 
052,81 9 025 052,81 1 100 000,00 0,00 370 000,00 748 797,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 4 131 748,90 4 131 748,90 3 955 000,00 3 110 000,00 845 000,00 0,00 125 000,00 51 748,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 419,39 30 419,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 419,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 162 168,29 4 162 168,29 3 955 000,00 3 110 000,00 845 000,00 0,00 125 000,00 82 168,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 033 126,57 4 033 126,57 2 974 964,00 1 928 351,00 1 046 613,00 0,00 464 594,00 593 568,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 299,99 299,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 4 033 426,56 4 033 426,56 2 974 964,00 1 928 351,00 1 046 613,00 0,00 464 594,00 593 868,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 613 568,57 613 568,57 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 593 568,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

zwiększenie 299,99 299,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5554



po zmianach 613 868,56 613 868,56 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 593 868,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 018 964,00 2 018 964,00 510 513,00 429 336,00 81 177,00 0,00 1 434 882,00 73 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 2 103 964,00 2 103 964,00 595 513,00 429 336,00 166 177,00 0,00 1 434 882,00 73 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595 Pozostała działalność 
po zmianach 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 138 782,34 6 170 635,00 6 137 635,00 2 298 500,00 3 839 135,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 1 968 147,34 1 968 147,34 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 8 098 782,34 6 130 635,00 6 097 635,00 2 298 500,00 3 799 135,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 1 968 147,34 1 968 147,34 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 951 118,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551 118,00 551 118,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 
po zmianach 911 118,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551 118,00 551 118,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 54 037 583,28 40 356 

699,35 34 100 
592,92 22 237 

975,92 11 862 
617,00 1 627 446,00 2 757 476,00 1 471 

184,43 0,00 400 000,00 13 680 883,93 13 680 
883,93 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -85 014,11 -85 014,11 -40 014,11 -14,11 -40 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 115 719,38 115 719,38 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 30 719,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 54 068 288,55 40 387 

404,62 34 145 
578,81 22 237 

961,81 11 907 
617,00 1 582 446,00 2 757 476,00 1 501 

903,81 0,00 400 000,00 13 680 883,93 13 680 
883,93 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5554



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/59/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 1.753.990,40 

1 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 30.705,27 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1.723.285,13 

Rozchody ogółem: 1.111.369,52 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.111.369,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5554



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/59/25 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

600 60004 Dotacja dla Miasta Zduńska Wola na dofinansowanie działalności transportu publicznego 0,00 0,00 315.000,00 

750 75095 Dotacja dla Miasta Sieradz na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach porozumienia 
międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask 0,00 0,00 2.646,00 

921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 620.400,00 0,00 0,00 
921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 554.400,00 0,00 0,00 

Razem 1.174.800,00 0,00 317.646,00 
Jednostki spoza sektora finansów publicznych    

754 75412 Dotacje udzielone ochotniczym strażom pożarnym na dofinansowanie zadań bieżących 0,00 0,00 10.000,00 

921 92120 
Dotacja dla Parafii Świętej Marii Magdaleny Pokutnicy i Świętego Klemensa                      I 
Rzymskiego w Sędziejowicach na zadanie pn. „Utwardzenie terenu cmentarza 
rzymskokatolickiego w Sędziejowicach (XIX w.)” 

0,00 0,00 510.221,31 1) 

921 92195 
Dotacje udzielone w trybie art. 221 ustawy o finansach publicznych, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 50.000,00 

926 92605 Dotacje na finansowanie  lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
w zakresie sportu 0,00 0,00 30.000,00 

Razem 0,00 0,00 600.221,31 

) 1) kwota wykazywana w załączniku nr 2 w kolumnie „wydatki majątkowe” 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5554


	UCHWAŁA NR XI/59/25 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu na 2025 r.
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2025 r. z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych
	pkt  w zał.4


		2025-05-22T11:48:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




